
Novembrikuine kodanikupäev suunab iga aasta 
meie tähelepanu tegudele, mida kannustavad 
tavainimeste soov elada paremas kogukonnas, 
tahe sellele ise kaasa aidata ning südikus oma käed 
tulemuslikult külge panna. Neid, kes mööduval 
aastal selliste omadustega eriti silma paistnud, 
pärgab Raplamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus 
Raplamaa Aasta Teo tunnustusega.

Pärast aastast pausi tõid võidu taas koju maadlus-
klubi Hammerlocki Tanel Samuel ja Leon Reitsak 
Kehtna maadlusmajaga ning seda eriti põnevalt 
kahasse NÖFF-i e Naiste Ööde Filmifestivaliga. 

Nominente oli meie kandist neli: Kersti Mäevälja 
Kehtna Põhikooli madalseiklusrajaga, Asta Paeste 
raamatuga „Üksmeel“, Mai Pärt muinasjuturaama-
tuga „Üksteist peab hoidma“ ja Teele Ojasalu Oope-
rikinoga. Teemasid on seinast seina, väärtustame 
sporti ja vaba aega, kuulame lapsi, uurime meie aja 
lugusid ning hindame kultuurseid elamusi.

Kuigi tunnustuskomisjoni silma alla ei jõua kõigi 
aktiivsete koda-
nike tegemised, 
on iga panus 
paremasse täna-
sesse ja hom-
sesse ülioluline. 
Teeme nad ju 
oma mõtte, oma 
tahte, südame ja 
nõuga – selli-
sed, mis oleks 
olnust paremad. 
Hoogu saame 
anda me kõik, 
poetades hea sõna, ulatades abikäe ja võttes osa.

Kehtna vald on taas tänulik, et meie seas on 
märkimisväärselt hakkajaid tegudeinimesi!

Teele Ojasalu, Kehtna vallavalitsus 
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Raplamaa Aasta Tegu 2019 auhinnasadu Kehtna vallas

Kehtna vallavanem Indrek Kullam, Merily Vinter-Kivi, Mai Pärt, Leon Reitsak, Asta Paeste, Teele Ojasalu ja rahvastikuminister Riina Solman Raplamaa 
Aasta Tegu 2019 tänuüritusel. Sündmusel ei osalenud Tanel Samuel ja Kersti Mäevälja.

Tanel Samuel. 

Fotod: AARE HINDREMÄE

Kadripäeva lahutamatu osa, kadrisandiks käimine, 
pärineb ajast, mil mööda maad rändasid ande 
koguvad kloostrite kerjusmungad, kelle lauludes 
kõlas ladinakeelne sõna sanctus (“püha”) ning kes 
soovisid pererahvale head vilja-, karja- ja pereõnne. 
Seetõttu arvataksegi, et eestipärane “kadrisant” 
tuleneb püha Katariina (Kadri) santidest. 
Eestlastel käisid kadrisantideks tüdrukud, kes 
olid riietatud puhastesse valgetesse riietesse, mis 
arvatavalt sümboliseeris piima (legendi järgi voo-
las pühaku hukkamisel tema kehast vere asemel 
piim) ja Katariina mõtete neitsilikku puhtust. Piima 
seostati ka karjakasvatuse ja sünnitajate naistega 
(Vikipeedia).                                Foto: SIGRID KALLE-VAINOLA

9. detsembril pidas Kehtna valla „vanameeste klubi“ 
Seakõrva Ordu Valtu Seltsimajas oma traditsiooni-
list aastalõpu koosviibimist. Tervituskõnega esineb 
ordu asutajaliige Jaan Eilart.            Foto: AARE HINDREMÄE
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Kehtna Vallavolikogu istung 
toimus 20. novembril Keht-
na vallamaja nõupidamiste 
saalis, istung oli jälgitav läbi 
VOLIS-e keskkonna. Istungit 
juhatas volikogu esimees 
Peeter Kustmann.

Istungil osalesid Elmo Allika, Katrin 
Anto, Eno Hermann, Rein Järvik, Kalju 
Kalda, Enar Karuoja, Laura Kokk, Mati 
Kutser, Allar Läll, Lauri Mölder, Illar 
Olesk, Andres Pärn, Raigo Sammal, 
Jaan Sildoja, Anne Ummalas ja Sille 
Valinu.

Istungist võtsid osa vallavanem Ind-
rek Kullam, abivallavanemad Katrin 
Velleste ja Jalmar Mandel, vallasekretär 
Maire Pettai, taristuspetsialist Marko 
Valgma ning maakorraldusspetsialist 
Ene Sulg.

1. Vallavolikogu 23.10.2019 otsuse 
nr 120 muutmine 

Ene Sulg andis ülevaate Talli ka-
tastriüksusel paikneva maneežihoone 
Kehtna valla omandisse läbirääkimiste 
teel kokkulepitud hinnaga ja jagamise 
teel selle juurde moodustatava uue 
katastriüksuse ostmiseks vastu võetud 
otsuse muutmise vajadusest. Käesole-
vaks ajaks on ehitise juurde moodusta-
tud katastriüksus kinnistusraamatusse 
kantud ja sellest lähtuvalt on võimalik 
ja vajalik koostada uus ja olukorrale 
vastav otsus. 

Küsimusi esitasid Sille Valinu, Illar 
Olesk ja Kalju Kalda ning vastas Indrek 
Kullam. Ära kuulanud ettekande ja 
arutelu, otsustas volikogu muutva 
otsuse vastu võtta.  

2. Vallavara võõrandamine 
Ene Sulg selgitas eelnõu sisu. Ahe-

kõnnu külas asuva kaasomandis oleva 
vallavara osa omandamiseks on esita-
tud avaldus ning lähtudes asjaolust, et 
kaasomanikud ei soovi taotleda vallale 
kuuluva osa üleandmist ja ehitiste osa 
ei ole vallale vajalik seadusega vallale 
pandud ülesannete täitmiseks ning 
seoses muudetud vallavara kasutamise 
ja käsutamise korraga otsustas volikogu 
võtta vastu otsuse vallale kuuluva osa 
võõrandamiseks. 

3. Vallavolikogu kultuuri- ja spor-
ditöökomisjoni esimehe valimine

Peeter Kustmann andis teada, et 
komisjoni praegune esimees Madis 
Haasma ei soovi edaspidi komisjoni 
juhtida ning Peeter Kustmann esitas 
kandidaadiks Anne Ummalase. Anne 
Ummalas oli nõus kandideerima. Roh-
kem kandidaate ei esitatud. Viidi läbi 
valimised ning selle tulemusena osutus 
uueks kultuuri- ja sporditöökomisjoni 
esimeheks valituks Anne Ummalas.

4. Vaideotsus Silvia Vaeva ja 
Margus Tambergi esitatud vaidele

Maire Pettai tegi olukorra ajaloolis-
test asjaoludest lühikokkuvõtte. Vaie 
puudutas Keava vana sigala peremehe-
tuks varaks tunnistamise vaidlustamist. 
Täiendavaid selgitusi andis Ene Sulg ja 
volikogu võttis vaideotsuse vastu.

5. Liitumine MTÜ-ga Raplamaa 
Jäätmekäitluskeskus

Indrek Kullam põhjendas liitumiseks 
koostatud eelnõud. 

Küsimusi korraldatud jäätmeveo 
kohta esitas Illar Olesk, vastas Indrek 
Kullam. Volikogu otsustas võtta vastu 
otsuse valla liitumiseks MTÜ-ga 
Raplamaa Jäätmekäitluskeskus.

6. Halduskoostöö seaduse alusel 
halduslepingu sõlmimiseks volituste 
andmine 

Jalmar Mandel selgitas endistes 
Kehtna ja Järvakandi valdades munit-
sipaalkorterite haldamise ning jäätme-
jaamade opereerimise korda. Kuna on 
moodustatud uus ettevõte, on mõistlik 
tegevus üheselt korraldada ning anda 
need ülesanded täitmiseks Kehtna Vesi 
OÜ-le. Vajalike toimingute tegemiseks 
ja lepingute sõlmimiseks andis voliko-
gu volitused vallavalitsusele. 

7. Loa andmine eelläbirääkimis-
tega pakkumise konkursi korralda-
miseks hoonestusõiguse seadmiseks, 
vallavara rendile andmiseks ja 
operaatortegevuse võõrandamiseks

Indrek Kullam andis ülevaate Järva-
kandi hooldekodu hoone olukorrast, 
olukorra parandamiseks vajalikest 
investeeringutest, klientide arvust ja 
nõudlusest hooldekodu teenuse järele. 
Ilma investeeringuid tegemata on 
nõuetele vastava teenuse pakkumine 

juba lähitulevikus võimatu. Vald otsib 
võimalikku koostööpartnerit teenuse 
pakkumise jätkamiseks ning vallava-
litsus vajab volitusi antud toimingute 
alustamiseks ja korraldamiseks kuni 
otsustamiseni. Otsuse tegemine jääb 
jätkuvalt volikogu pädevusse.

Küsimusi hooldekodu juhtimise koh-
ta esitas Katrin Anto, operaatorteenuse 
rendi tähtaja kohta Rein Järvik, uue 
hoone ehitusmaksumuse kohta Kalju 
Kalda ning vastas Indrek Kullam. Ära 
kuulanud ettekande ja arutelu, otsustas 
volikogu anda vajalikud volitused 
vallavalitsusele. 

8. Kehtna valla raamatukogude 
töö ümberkorraldamine

Katrin Velleste selgitas valla raa-
matukogude töö ümberkorraldamise 
eesmärke.

Küsimusi asutuste lõpetamise ja 
töötajate koondamiste kohta esitas 
Katrin Anto. Katrin Velleste vastas, 
et asutused iseseisvate allasutustena 
likvideeritakse, aga haruraamatukogu-
dena töötavad kõik raamatukogud oma 
senistes ruumides, praeguste töötajate 
ning praeguse töökorralduse alusel 
kõik edasi ning kodanikele ei muutu 
raamatukogude kasutamises midagi. 
Ära kuulanud ettekande ja arutelu, 
otsustas volikogu otsust mitte vastu 
võtta ning lükata arutelu ja otsustamine 
järgmise istungi päevakorda.

9. Kehtna valla põhimääruse I 
lugemine 

Maire Pettai andis ülevaate muuda-
tustest uues põhimääruses.

Ettepanekuid parandusteks ja täien-
dusteks esitas Katrin Anto. Volikogu 
luges I lugemise lõppenuks, ettepane-
kute, täienduste ja paranduste esitamise 
tähtaeg on 5. detsember.

10. Muud küsimused
Küladekomisjoni esimees Sille Vali-

nu esitas volikogule komisjoni 12 kuu 
tööplaani. Maire Pettai selgitas seoses 
põhimääruse muutmisega asjaolu, et 
komisjonide tööplaanide õigusakti-
ga kinnitamine pole otstarbekas ja 
soovitas jätta need volikogule heaks-
kiitmiseks, nagu ka komisjonide aasta 
tegevusaruanded.

Kohaliku omaalgatuse programmi 

esitatud projektidest ning rahastamis-
otsusest andis ülevaate komisjoni liige 
Katrin Anto. Küsimusi esitasid Sille 
Valinu ja Lauri Mölder.

Illar Oleski järelepärimises esitatud 
küsimustele seoses Keava sigala la-
gunenud hoonetega vastas Ene Sulg. 
Teede hooldusega seotud küsimustele 
vastas Marko Valgma. Lumetõrjelepin-
gud on sõlmimisel.

Indrek Kullam andis ülevaate inves-
teeringutega seotud projektide ajaka-
vadest. Täpsustusi sillaehituse juures 
järelevalve poolt tehtud ettekirjutuste 
kohta esitas Jalmar Mandel. Aastaks 
planeeritud tegevused on enamuses 
graafi kus.

Kalju Kalda küsis infot soojahinna 
kohta Kaereperes. Indrek Kullam 
vastas, et N.R.Energy Osaühingu ja 
valla vahel sõlmitud lepingu kohta on 
Riigikohtu tsiviilkolleegiumi määrus, 
mille kohaselt on sõlmitud leping 
kehtiv koos kõigi selles sisalduvate 
tingimustega. 

Vallavalitsuse ettepanekul kutsus 
volikogu esimees kokku Kehtna 
Vallavolikogu erakorralise istungi, 
mis toimus 26. novembril Kehtna 
vallamaja nõupidamiste saalis ja oli 
jälgitav läbi VOLIS-e keskkonna. 
Istungit juhatas volikogu esimees 
Peeter Kustmann.

Istungil osalesid Elmo Allika, Katrin 
Anto, Madis Haasma, Eno Hermann, 
Rein Järvik, Kalju Kalda, Enar Karu-
oja, Laura Kokk, Mati Kutser, Marko 
Matson, Lauri Mölder, Illar Olesk, 
Andres Pärn, Jaan Sildoja, Riina To-
mingas, Anne Ummalas ja Sille Valinu.

Istungist võtsid osa vallavanem 
Indrek Kullam, abivallavanemad 
Katrin Velleste ja Jalmar Mandel, 
vallasekretär Maire Pettai ning Kehtna 
Raamatukogu direktor Silvi Lukjanov.

1. Kehtna valla raamatukogude 
töö ümberkorraldamine 

Katrin Velleste selgitas eelnõu sisu, 
mille kohaselt viiakse alates 01.01.2020 
vallas asuvad 6 raamatukogu ühise 
juhtimise alla. Selleks liidetakse Valtu 

Rahvaraamatukogu, Ingliste Rahva-
raamatukogu, Lelle Rahvaraamatu-
kogu, Eidapere Rahvaraamatukogu ja 
Järvakandi Aleviraamatukogu Kehtna 
Raamatukoguga ja korraldatakse Keht-
na Raamatukogu tegevus ümber nii, et 
Lelles, Eidaperes, Kaereperes, Inglistel 
ja Järvakandis jäävad töötama Kehtna 
Raamatukogu haruraamatukogud, mil-
ledes kõigis tagatakse teenused endises 
määras. 

Küsimusi esitasid Katrin Anto, Mar-
ko Matson ja Illar Olesk, vastuseid 
andsid Silvi Lukjanov, Maire Pettai 
ja Katrin Velleste. Andres Pärn esitas 
oma arvamuse, mille kohaselt on 
juhtimise optimeerimine oluline otsuse 
vastuvõtmiseks ja volikogu võttis 
raamatukogude töö ümberkorraldamise 
kohta otsuse vastu.

2. Kehtna Raamatukogu põhimää-
ruse muutmine 

Katrin Velleste selgitas eelnõu sisu. 
Küsimusi ei esitatud ning volikogu 
muutis Kehtna Raamatukogu põhimää-
rust osas, kus senised eraldi hallatavad 
asutused, 6 erinevat raamatukogu, on 
alates 01.01.2020 Kehtna Raamatuko-
gu struktuuris.

3. Info
Jalmar Mandel selgitas Järvakandi 

tööstusala tee ehituse käiku. Osa töid 
jäävad kevadesse, mis on kooskõlasta-
tud rahastajaga. Tee-ehitusel kasutatud 
liiva kasutamiseks ettenähtud nõuetele 
vastavuse kohta võetakse täiendavalt 
40 proovi. Saades analüüsi vastused, 
saab otsustada, kuidas vald edasi peab 
käituma. J. Mandel selgitas, et kui 
volikogu liikmeil või kellelgi teisel on 
mingeid küsimusi tee erinevate kihtide 
kohta, on nende lahendamiseks vajalik 
kirjalik pöördumine.

Toimus arutelu ülekäiguradade raja-
mise mõistlikkuse ja vajaduse üle nii 
Järvakandis kui ka üldiselt.

Tee-ehituse käigu kohta soovis osa 
volikogu liikmeid ülevaadet pildima-
terjali abil, mida saab esitada järgmisel 
istungil. 

Indrek Kullam andis Marko Matso-
nile üle Raplamaa Omavalitsuste Liidu 
tänukirja ja kingituse. 

Selma Ustav, volikogu sekretär

22. novembril toimus Valtu Seltsimajas 
noortepidu, kus tähistati Kehtna valla 
noortevolikogu esimese tegutsemisaasta 
möödumist. 
  Õhtu avasid vallavanema Indrek Kullami ja 
noortevolikogu esimehe Lisandra Tomsoni 
tervituskõned. Lahti lõigati suur tort ning 
pidu läks lahti. Laval olid live-esinejad 
Yung Neo, Ariel, Lepa$te, Sininägu, IKStee, 
Angaar, DJ Rain Viin ja DJ Dubjackers. 

Noortevolikogu liikmed said tänukirja 

volikogu töös osalemise eest. Esimesse 
koosseisu kuulusid Lisandra Tomson, Roland 
Stepanjuga, Adele Zubov, Õie Ellen Agu, 
Säde Agu, Kaspar Grauen, Angela Pajo, 
Kristina Eiland, Elis Nobel, Berit Haas, 
Kerstin Luik, Kerli Luik ja Keidi Kaisa Liik. 
Tänati ka Järvakandi noortekeskuse juhatajat 
Mikk Merekivi ning Kehtna noortekeskuse 
juhatajat Anu Siniallikut.

 Juba varsti on Kehtna noortevolikogu 
järgmise koosseisu valimised - 19. jaanuaril 

kell 12 Kehtna noortekeskuses. Noortevo-
likogusse võivad kuuluda 13-26-aastased 
noored. Kui oled aktiivne, tunned huvi noorte 
tegemiste vastu Kehtna vallas ning tahad va-
bast ajast huvitavates tegevustes kaasa lüüa, 
siis tule kindlasti kohale ja näed täpsemalt, 
mis toimuma hakkab. Kohtumiseni!

Artur Ojasalu, 
Kehtna valla spordi- ja 
noorsootööspetsialist

 Kehtna noortevolikogu sai aastaseks!
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Jrk Maakond Vald/linn Küla/alev Aadress Katastritunnus Pindala 
(ha)

SO* Alghind Tagatisraha

35 Rapla maakond Kehtna vald Lelle alevik Raja 29201:001:0676 5,6703 (M) 8510.- 850.-

36 Rapla maakond Märjamaa 
vald 

Manni küla Kaili 88402:002:0271 2,51 (M) 9540.- 950.-

37 Rapla maakond Rapla vald Kabala küla Kaalumaja 65401:002:0234 0,2185 (M) 870.- 80.-

38 Rapla maakond Rapla vald Vahastu küla Masina-
pargi 

27701:001:0394 0,3792 (M) 1520.- 150.-

Avalik kirjalik enampakkumine
Maa-amet korraldab avalikul kirjalikul enampakkumisel riigi omandis Keskkonnaministeeriumi valitsemisel olevate kinnisasjade 
müüki vastavalt riigivaraseadusele ja keskkonnaministri 28.04.2010 määrusele nr 14 “Keskkonnaministeeriumi valitsemisel oleva 
kinnisvara kasutamiseks andmise ja võõrandamise kord" (Kord).
Pakkumisi saab kirjalikult esitada teate avaldamisest kuni 23.01.2020 kella 10:30-ni.
Keskkonnaministri 25.04.2019 käskkirja nr 1-2/19/334, 24.07.2019 käskkirja nr 1-2/19/531 ja 31.10.2019
käskkirja nr 1-2/19/704 alusel müüakse järgmised riigi omandis Keskkonnaministeeriumi valitsemisel olevad kinnisasjad:

Enampakkumisel võivad osaleda ja riigimaad osta nii Eesti kui ka välisriikide kodanikud ja äriühingud, kui seadus ei 
sätesta neile kitsendusi kinnisasjade omandamisel. Kinnisasja omandamise kitsendamise seadusest (KAOKS) tulenevad 
kinnisasjade omandamise piirangud on täpsemalt kirjeldatud Maa-ameti kodulehel avaldatud enampakkumise tingi-
mustes www.maaamet.ee.

Kehtna vallavalitsus on 
aastaid otsinud võima-
lusi, et teha korda Eida-
pere Kultuurikeskuse 
katus ja Kaereperes 
Valtu Põhikooli katus. 

Katused olid võrdlemisi tröös-
titus olukorras ning suuremate 
tormide ja sadude korral jõudis 
vihm ka hoonesse. Eidapere 
Kultuurikeskuse katuse rekonst-
rueerimist rahastatakse osaliselt 
ka regionaalse investeeringutoe-
tuse programmist. Tööd teostati 
2019. aasta teises pooles.

Mõlema katuse rekonst-
rueerimise puhul oli tegemist 
katusetööde II etapiga. Eidape-
res on varem rekonstrueeritud 
suure saali katus, nüüd said uue 
katuse lasteaed, raamatukogu 
ja kultuurikeskuse saal ning 
abiruumid. 

Kaereperes renoveeriti kooli 
vanema hooneosa katus, nüüd 
on kogu koolihoonel uus katus.

Kuna Eidapere Kooli ja Kul-
tuurikeskuse puhul on tegemist 
väga suure hoonega ja ka suure 
katusepinnaga, on Eidapere 
koolihoone osa alles ootamas 
katuse uuendamist.

Eidaperes uuendati ligikaudu 
1000 m2  ja Kaereperes ligi 500 
m2 katusest. Tööde maksumu-
seks koos omanikujärelevalvega 
kujunes ligikaudu 150 000 eurot 
ja 100 000 eurot. Eidapere ka-
tusele paigaldati ka päikesepa-
neelid koguvõimusega 12,5 kW, 
päikeseelektrijaam ühendatakse 
Elektrilevi võrguga.

Ehitustööde teostajate leidmi-
seks korraldati kaks riigihanke 
menetlust. Eidapere katuse 
rekonstrueeris EREK OÜ ja 
Kaerepere katuse Agretten OÜ. 

Katused korda!
Kehtna valla uue üldplaneeringu koostamine on alanud ja see peaks 
valmima 2020. ja 2021. aasta jooksul. Üldplaneeringut tehakse ühtse 
metoodika alusel koostöös Rapla vallaga. Lõpptulemusena saab kumbki 
vald oma iseseisva üldplaneeringu.

Valla kogukondadel, elanikel ja ettevõtetel on võimalik teha oma 
ettepanekuid Kehtna valla üldplaneeringu jaoks töö koostaja OÜ 
Hendrikson & KO kodulehel - vt hendrikson.ee/maps/Kehtna-Rapla, kus 
asub vastav ideekorje kaart. Üldplaneeringu materjalide juurde saab ka 
Kehtna valla kodulehe kaudu.

Ettepanekute kaasamisel arvestatakse eelkõige kogukonna või 
piirkonna huvides ja mastaabis tehtud ettepanekutega.

2020. aastal toimub üldplaneeringu küsimustes ka rida avalikke 
arutelusid.  

Raplamaa Omavalitsuste Arengufondi toetuste projek-
tide vastuvõtmisel on 2020. aastal uus kord

Raplamaa Omavalitsuste Arengufond toetab maakonna arengu 
seisukohalt oluliste ühisürituste ning arenguprojektide korraldamist 
ja läbiviimist. Taotlejateks võivad olla kohalik omavalitsus, MTÜ ja 
SA. Rahastamisele ei kuulu oma- või kaasfinantseeringuta projektid. 
Arengufond ei toeta toitlustust, inventari soetamist, remondi-, ehitus- ja 
renoveerimistöid.

Alates 2020. aastast on muutus, et Raplamaa Omavalitsuste Arengu-
fondi toetusi jaotatakse ainult üks kord aastas. 

AF taotluste esitamise tähtaeg on 1. veebruar 2020.
Arengufondi toetusele on kehtestatud alammäär 600 eurot, mak-

simaalne toetuse suurus on 12 500 eurot. Omafinantseerimine või 
kaasfinantseerimine peab olema minimaalselt 30%.

Projekti kulutuste tegemise periood on 1. veebruar 2020 - 31. jaanuar 
2021. Aruanne tuleb esitada projekti lõppkuupäevaks. 

AF toetuste taotlused peavad olema esitatud vormi kohasel blanketil 
koos kõigi nõutavate lisadega  ja digiallkirjastatuna. Taotlus saadetakse 
e-posti aadressile arengufond@raplamaa.ee. Rap lamaa AF toetuste jaga-
mise uus kord ja taotlusblankett koos lisadega on saadaval arengufondi 
koduleheküljel - rol.raplamaa.ee/arengufond.

Mittetulundusühingute tegevustoetuste tulemused
Kehtna valla MTÜ-de, sihtasutuste ja seltsingute toetuste 2019. aasta 
2. vooru laekus vähe projekte. Teine voor oli eelkõige mõeldud MTÜ-
de 2020. aasta investeeringute toetamiseks ja suuremate projektide 
omaosaluste katmiseks.  

Mittetulundustegevuste toetuste määramise komisjon tegi oma otsuse, 
mille kinnitas vallavalitsus. 2019. aasta toetuste teises taotlusvoorus 
otsustati määrata mittetulundusühingutele mõeldud tegevustoetused ka-
hele projektile. MTÜ Ingliste Arendusseltsi projekt „Ingliste küla taristu 
ohutustamine“ saab toetust 270 eurot. MTÜ FC Lelle projekt „MTÜ FC 
Lelle tegevused 2020“ saab staadioni korrastamiseks 200 eurot.

Toetatavad investeeringud peavad olema teoks tehtud 2020. aasta 
jooksul.

Varri Väli, arendusnõunik

Lumetõrjetööd 
Kehtna vallas
Kehtna alevik - Kehtna Vesi OÜ
Metsaääre, Käbiküla, Sooaluste, Lellapere, Laeste, 
Kärpla, Kalbu - Kehtna Mõisa OÜ
Kaerepere alevik, Saunaküla, Kumma, Valtu-Nurme, 
Saksa, Hertu, Põrsaku - Valtu Talu OÜ
Keava alevik, Linnaaluste, Ohekatku, Koogimäe, 
Nadalama, Rõue, Hiie, Vastja - Keawa OÜ
Ingliste, Pae, Lau, Paluküla - Pilpa Talu FIE
Lelle alevik, Kastna - Taidre Veod OÜ
Põllu, Lokuta, Kenni, Mukri - Teet Oole FIE
Eidapere alevik, Ellamaa, Kõrbja, Koogiste - Tavex OÜ
Ahekõnnu, Selja, Nõlva - Asto Aiand OÜ
Järvakandi alev - Vändra MP OÜ
Järvakandi alev, kergteed ja libedusetõrje - 
           Kehtna Vesi OÜ

Info telefonil 557 1333
Marko Valgma, taristuspetsialist

Mõlemad hooned said endale plekist 
Classic profiiliga katuse. Eidaperes oli varem 
katusekatteks eterniit, katusekatte vanus oli 
30 aastat. Kaerepere koolihoone katusekatteks 
oli varem laineline bituumenkatuseplaat, mis 

kahjuks väga pikaealine katusekattematerjal 
pole. Olgu see infoks ka kõigile neile, kes 
plaanivad katuse uuendamist!

Hans-Jürgen Schumann

Valtu koolil on nüüd kogu hoonel uus katus.                             Fotod: AARE HINDREMÄE

Eidapere Kultuurikeskuse katusele paigaldatud päikesepaneelid hakkavad tootma elektri-
energiat.

Kehtna valla uue 
üldplaneeringu koostamine



4 Valla Vaatleja

Teele Ojasalu – Ooperikino. 
Kaereperes saab nautida Ooperikino. 
Sedalaadi sündmus oleks olemata, 
kui seda ei veaks vabatahtlikuna Tee-
le Ojasalu, kellel on suur armastus 
ja lugupidamine ooperi vastu ning 
et seda mitte endas hoida, idanes tal 
juba mitu aastat tagasi plaan seda 
kaunist kunsti ka teistega jagada. Nii 
sündiski Ooperikino, kus näidatakse 
nii tuntud teoseid kui ka moodsa-
mat ooperikunsti. Omaette nähtus 
Ooperikinos on kaunilt kujundatud 
kavad. Teele otsib ooperite kohta 
materjali kõikjalt, kui vaja, tõlgib 
selle eesti keelde ja teeb ooperi sisust 
kokkuvõtte. Alates sellest aastast 
organiseerib Teele huvilistele ka 
Tallinna ooperiülekannete külastusi.

Mai Pärt – muinasjuturaamat 
„Üksteist peab hoidma“. „Ühel 
hetkel tajusin, et laste lugudes ja 
mõtetes peitub sõnum. Õpetajana 
tundsin neid jutukesi end puudu-
tavat – ka lapse öeldud paar nappi 
lauset sisaldavad rõõmsat või pisut 
kurvemat mõtet. Mõnesid lugusid 
räägivad lapsed vaiksemalt, mõnesid 
sosinal ja mõni lugu jääb vaid karu 
ja lapse omavaheliseks saladuseks,“ 
räägib Kehtna Lasteaia Siller laste-
aiaõpetaja Mai Pärt sellest, kuidas 
lapsed lugusid räägivad. 

Ta sidus lood raamatuks, mäles-
tuseks lastele ja inspiratsiooniks 

õpetajatele. Iga laps kirjutas oma 
perega ühe muinasjutu või loo. Oma 
muinasjutud lisasid ka õpetajad 
ning mõned tuntud inimesed – 
maadleja Heiki Nabi, muusikud 
Maia Vahtramäe ja Daniel Levi 
Viinalass. Mai sai inspiratsiooni, 
läbides lastekaitseliidu läbiviidava 
koolituse “Kiusamisest vabaks”. 
Kehtna Silleri Karikakra rühma laste 
juurde tulid lillad väikesed karud 
eelmiste jõulude eel. Koos karudega 
tulid ka väärtused ja muinasjutud. 

Kersti Mäevälja – Kehtna Põ-
hikooli madalseiklusraja tegemine. 
Kersti Mäevälja vedas nõu ja jõuga 
Kehtna Põhikooli metsatukka ma-
dalseiklusraja ehitamist. Rada avati 
ametlikult 8. oktoobril. Vundamenti 
oli Kersti ladunud aga juba mitu head 
aastat MTÜ Kehtna Kultuuriselts 
aktiivi ja juhatuse liikmena samas 
männitukas toimetades: rajati väl-
jasõppeplats ja terviserada. Kersti 
on oma kätega panustanud sellesse 
hulga töötunde ja abiks on käinud 
mitmeid kohalikke inimesi. Kehtna 
Põhikooli ja ka valla üheks sihiks on 
kujundada koolist piirkonna haridus- 
ja spordikeskus. Madalseiklusrada 
annab selle eesmärgi saavutamisele 
hoogu koos vastvalminud maadlus-
maja ning lähitulevikus järge ootava 
staadioni renoveerimisega. Kersti 

pälvis raja ehitamise vedamise eest 
Kehtna vallalt sel aastal tänukirja.

Asta Paeste – raamat „Üksmeel“. 
Asta Paeste suur kirg on ajaloopäran-
di kogumine ja talletamine, mis viis 
raamatu „Üksmeel“ koostamiseni 
ja  seda just nimelt Järvakandi 140. 
aastal. See tegu rikastas märkimis-
väärselt Järvakandi ja Kehtna valla 
haridus- ja kultuuripärandit – raamat 
on läbimõeldud, sisukas ja mahukas. 

Järvakandi Kooli direktor Aet-
Triin Vasnu on kirjeldanud Astat nii: 

“Ta on pedagoog alates 1971. aastast. 
Ta on pikki aastaid juhtinud kodu-
uurimustööd kooli õpilaste seas, 
olnud kooli pioneeri- ja huvijuht. 
Tema koostada ja korrastada on ka 
kooli kroonika. Omal kohal on alati 
olnud ka huumor. Ta on algatusvõi-
meline ja uuendusmeelne, osavõtlik 
ja usaldusväärne. Ta on aktiivne, 
asjalik, nõudlik ja mõistev – õpilaste 
ja kolleegide poolt väga hinnatud ja 
armastatud.” Asta pälvis käesoleval 
aastal Kehtna valla kõrgeima tunnus-
tuse – teenetemärgi nr 24.

27. novembril kuu-
lutati TaevaniMaani 
Meistrikojas toimunud 
tänugalal välja Rapla-
maa Aasta Tegu 2019 
võitjad. 

16. korda toimunud tänu-
üritusel oli seekord erandkorras 
kaks võitjat, kuna punktide 
vahe oli ääretult napp. 21 no-
minendi seast valiti võitjaks 
MTÜ Ettevõtlikud Naised 
Raplamaal korraldatud Naiste 
Ööde Filmifestival (NÖFF) 
ning maadlusklubi Hammerlock 
eestvedamisel Kehtnas avatud 
maadlusklubi. Kõiki teisi nomi-
nente tunnustati ühiselt laureaa-
di tiitliga. Tänuüritust külastas 
ka rahvastikuminister Riina 
Solman, kes sõnas oma kõnes 
muuhulgas, et kõik suured teod 
saavad alguse soovist midagi 
paremaks muuta. Ja see tänu-
õhtu oli pühendatud just neile, 
kes selle paremaks muutmisega 
on Raplamaale väärtust juurde 
loonud. RAEK tunnustab aasta 
lõpus inimesi, ettevõtteid, mitte-
tulundusühinguid, sihtasutusi ja 
vabatahtlikke, kes on aasta jook-
sul oma kogukonna arengusse 
märkimisväärselt panustanud. 

Hindamiskomisjoni kuulusid 
sel aastal Heiki Hepner, Silvi 
Ojamuru, Ülo Olm, Age Rebel, 
Janek Kadarik, Tõnis Tõnisson, 
Iris Haiba ja Piia Põder.

Raplamaa 
Aasta Tegu 2019

Tanel Samuel, Leon Reitsak, 
maadlusklubi Hammerlock – 
Kehtna maadlusmaja avamine. 
1. oktoobril avati maadlusklubi 
Hammerlock eestvedamisel uus 
maadlusmaja Kehtna Põhikooli 
endistes sööklaruumides. Tegu 
oli maadlusklubi projektiga, 
kuhu kaasati Kehtna vald ning 
saadi toetust Leaderi meetmest. 
Projekti kogumaksumus on ca 
300 000 eurot. Projekti eesotsas 
olid pikaaegne maadlustreener 
Leon Reitsak ja Hammerlo-
cki kunagine kasvandik Tanel 
Samuel, kes toetas projekti 
ka rahaliselt. Tanel on olnud 
läbi aastate igati Kehtna valla 
spordielu toetav noormees. Ta 
on pikalt tegelenud maadlusega 
just Kehtnas Leon Reitsaku käe 
all Hammerlocki maadlusklubis. 

Ideest teostuseni läks aastaid. 
Lisaks toetasid ettevõtmist va-
batahtlikud kogukonnaliikmed. 
Maadlemisega tegeletakse 
Kehtnas edukalt aastast 1986 ja 

vaadates tänaseid arenguid nii 
uue maadlusmaja valmimisel 
kui ka klubitöös, võib julgelt 

väita, et järjepidevus on tagatud 
pikkadeks aastateks. Kehtna 
Põhikooli ruumidesse on rajatud 

mitmefunktsioonilised saali-
treeninguruumid ehk Kehtna 
maadlusmaja, mis rikastavad 

sportimisvõimalusi alevis mär-
kimisväärselt. 

Helerin Väronen

Võidukas Kadi Saks!
Aitäh, hea õpetaja Kadi, et oled meie 
Valtu Põhikooli lastele tubli eeskuju!
Kadi Võimlejad tõid novembris 
Tšehhis toimunud artistliku tantsu 
MM-ilt koju kolm kuldmedalit.

Kehtna vallavalitsus

                 Foto: TOIVO MATKEVICIUS

Raplamaa Aasta Tegu 2019 - 
maadlusklubi Hammerlock uus maadlusmaja

1. oktoobril oli Kehtna maadlusmaja avamisele kogunenud üle poolesaja tervitusetooja ja õnnitleja.   Foto: AARE HINDREMÄE

Kersti Mäevälja vedas nõu ja jõuga Kehtna Põhikooli metsatukka madalseik-
lusraja ehitamist.      Foto: AARE HINDREMÄE

Raplamaa Aasta Tegu 2019 nominendid

Kadi Saks. 
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Rahvakultuuri Keskus on juba teist aastat 
kutsunud kõiki eestlasi oma iidseid santimis-
kombeid meelde tuletama ja sel aastal olid erilise 
tähelepanu all kadrisandid. Nii ka meil Kehtnas.

24. novembril olid kõigi Kehtna Klubi kollek-
tiivide kadrid pärast kadrijooksmist klubi saali 
kadripäevapeole oodatud. Kohale tuli meeldivalt 
palju kauneid valgetes riietes näitsikuid, sekka 
ka mõni punapõskne titt ja uhke nokaga hani. 
Ühtekokku 44 kadrisanti, mõtelda vaid! 

Ja nad ei tulnud teps mitte mütsiga lööma, sest 

kõigil olid selged nii nõuetekohane sisse palu-
mise laul kui ka kõikvõimalikud mõistatused, 
laulud, tantsud ja sõnumised. Viljaõnne, head 
tervist ja karjaõnne peaks nüüd küll kogu Kehtna 
kandile kohe pikemaks ajaks jätkuma.

Ja mis eriti tore – ka väiksemat kasvu kadrisid 
käis päeva jooksul Kehtna Klubist kohe päris 
palju läbi, ühtekokku tervelt 14. Hea, et tulite ja 
tulge aga järgmisel aastal jälle!

Sigrid Kalle-Vainola, Kehtna Klubi juhataja

Osalesin 26. novembril era-
korralisel Kehtna Vallavolikogu 
istungil, kus oli päevakorras 
valla raamatukogude tulevik. 
Mõistan küsimusi, mis tekivad 
raamatukogude ühe juhtimise 
alla liitmisel - nagu valdadegi 
liitmisel mõned aastad tagasi. 
Usun, et selline teguviis on 
mõistlik ja toob positiivseid 
tulemusi.

Aega on rohkem 
lemmiktegevusele

Vestluse põhjal Märjamaa 
ja Türi valla raamatukogude 
juhtidega võin kinnitada, et 
raamatukogude elu saab ühise 
juhtimise all minna eelkõige 
paremaks. Kuidas? Raamatu-
kogudes pikalt töötanud oma 
ala spetsialistid saavad edaspidi 
pühenduda peamiselt oma lem-
miktegevusele – raamatute ja 
ajakirjanduse tellimisele ning 
laenutamisele. Nad ei pea enam 
leidma aega asjaajamisteks 
majandusalastes küsimustes 
ega tegelema raamatukogu 
juhtimiseks vajaliku paberima-
jandusega. 

Nägin seda ilusat vabanemis-
rõõmu raamatukogude naiste 
silmis ja nende naeratavates 
nägudes, kui kohtusime esi mest 
korda septembris. Siis, kui 
abivallavanem Katrin Velleste 
teatas ühise laua taha kutsutud 
valla raamatukogude tööta-
jatele, et leidis Kehtna Raa-
matukogule uue juhi. Sellele 

rõõmule sain kinnitust ka uue 
aasta eelarvet koostades, mil 
vestlesin kõigi raamatukogude 
juhtidega ükshaaval.

Kuna mul endal ei ole raa-
matukogualast eriharidust, 
võin teile kinnitada, et ka 
edaspidi usaldan spetsialistide 
kogemust nii raamatute kui ka 
ajakirjanduse tellimisel. Ne-
mad tunnevad oma piirkonna 
lugejate huvisid selles osas 
kõige paremini. Mõistsin, et 
ka Kehtna vallas on oluline, et 
liitmisel jääks raamatukogule 
alles oma nimi. Nii jääb ja selle 
kestusele saab igaüks anda oma 
panuse. Raamatukogul ei ole 
ju põhjust hoida ruume avatud 
lihtsalt lahtihoidmise pärast, 
sealjuures tasuda ka sooja- ja 
elektriarveid, kui piirkonna 
inimesed seda ei kasuta. 

Oma raamatukogu praegusel 
kujul säilimisele saab igaüks 
kaasa aidata, registreerudes 
lugejaks ja käies nii raamatuid 
laenamas kui ka ajakirjandust 
lugemas. Seegi on üks võimalus 
raamatukogude töö tõhusta-
misel, kui liitmisega aktivi-
seerub kogukond raamatukogu 
suhtes.

Töö tõhustumine peaks 
paistma välja ka selles, et 
raamatukoguhoidjatel on hea 
tuju ja rõõmsam meel. Nad 
pakatavad uuest energiast ning 
saavad nii teha enamat ka oma 
lugejate jaoks. Mõtlen selle all 
mitte rohkemaid tellimisi või 
kohtumisi kirjanikega, vaid 

suuremat suhtlemist oma piir-
konna lugejatega – ajast, mis 
enne panustati juhtimistege-
vustesse. 

Raamatukogu kui erksast 
mõttetegevusest lugu pidav 
koht sobib hästi kogukonnaliik-
mete kogunemisteks, et arutada 
piirkonnale tähtsaid küsimusi. 
Lisaks kõigele sellele veel 
kindlasti palju muud. Usun, et 
meie raamatukogude pikaa-
jalised töötajad on ka selles osas 
minust kordades teadlikumad ja 
loovamad.

Suurem kogus loob 
läbirääkimisvõimalusi

Majandusliku poole pealt 
näen mitmeid raha efektiivsema 
kasutamise kohti. Näitena 
kasvõi esmavajalike büroo-
tarvete ostu, mille hankimine 
suuremates kogustes loob või-
maluse saada neid soodsama 
hinnaga. Ka suurema mahuga 
väljaminekuid vajavaid töid 
saame teha kord ühes, kord 
teises raamatukogus.

Toetudes Märjamaa ja Türi 
valla raamatukogude liitmise 
kogemustele, usun mina, et ka 
Kehtna valla raamatukogude 
tegevuse ümberkorraldamine 
on õige tee inimeste heaolu ja 
kogukonna rahulolu suunas. 
Loodan, et me kõik kasutame 
võimalust ise sellesse teekonda 
rohkem panustada.

Silvi Lukjanov, 
Kehtna Raamatukogu direktor

Saab rohkematki näputööd käsitöömeister Milvi 
Oidsalu näitus-müügilt ja seda kuni jaanuari 
lõpuni. Lisaks pajakinnastele ja toasussidele, 
mida osteti enam detsembris, on toreda jutuga 
proua valmis müüma oma kätega tehtust nii 
lapitekke, patju, põllesid kui ka riidest poekotte 

ja lapitehnikas seelikuid. Seda kõike taskukohaste 
hindadega. Kindlasti valmib vaatamiseks ja müü-
giks vahepealsel ajal veel midagi, sest Oidsalu on 
varem öelnud, et ta kohe ei oska niisama istuda. 
„Teen ju näputööd 12. eluaastast peale,“ lausus ta. 

Silvi Lukjanov 

Täiskasvanute laenutuste top sügiskuudel 
1. Helen Pollard "Väike Prantsuse külalismaja"
2. Eha Veem "Leskede klubi"
3. Marcia Willett "Kojutulekud"
4. Mari Tammar "Hundihüüdja"
5. Alex Michaelides "Vaikiv patsient"
6. Luke Allnutt "Taevas kuulub meile"
7. Tõnu Õnnepalu "Aaker"
8. David Vseviov "Elulugu"
9. Lucinda Riley "Armastuskiri"
10. Lucinda Riley "Kuuõde"

Laste laenutuste top sügiskuudel

1. Jeff Kinney "Ühe äpardi päevik" (erinevad 
lood)
2. R. R. Russell "Luuseri päevik" (erinevad lood)
3. Jaan Rannap "Nublu"
4. Aino Pervik "Kollane autopõrnikas sõidab 
ringi"
5. Oskar Luts "Nukitsamees"
6. Aino Pervik "Kunksmoor"
7. Richard Roht "Jutte loomadest"
8. Oskar Luts "Lastejutud"
9. Timo Parvela "Kepler62" (erinevad lood)
10. Andrus Kivirähk "Konna musi

Kehtna raamatukogust saab ka 
pajakindaid ja toasusse

Sügislaenutuste esikümme 
lastele ja täiskasvanutele
Sügislaenutuste top 10 seadsime kokku 
Kehtna Raamatukogu laenutuste põhjal sü-
giskuudel (september, oktoober, november). 
Valikust on märgata, et õpilased loevad ena-
masti neid raamatuid, mida õpetaja suunab 
neid raamatukogust laenutama. Meeldiv 
on tõdeda, et koolipoolses soovitusliku 
kirjanduse nimekirjas on esindatud palju 
lastele tuntud eesti autoreid. Koolieelse 
lapse lugemisvalikut suunab lapsevanem, 
enamasti ema. Julgustame väikelaste va-
nemaid tihedamini tulema raamatukokku 
koos pisipõnnidega. Nii harjumegi ju võtma 
raamatukogu kui paljude raamatute kohta, 
kus neid on meeldiv lehitseda-lugeda nii 
kohapeal kui ka soovi korral koju kaasa võtta.
Täiskasvanute sügiskuude lugemislemmiku-
teks on seekord sattunud raamatuid nii-öelda 
seinast seina. Võib öelda, et Kehtna piirkonna 
lugejate huvid on väga mitmekesised, enim 
loeti ajaviiteromaane, elulooraamatuid ning 
ajalooteemalisi teoseid. Jätkuvalt paeluvad 
lugejaid ka sarjade järjed. Sageli tehakse 
valik ka tuttavate soovituste põhjal. 
Tellime raamatukogusse igal kuul vähemalt 
poolsada uut raamatut väga erinevatel teema-
del. Lugemisvalikut peaks jaguma. 
Kohtumiseni raamatukogus!

Tiina Vaher

Milvi Oidsalu käsitöö näitus-müük jääb avatuks jaanuari lõpuni või kuni kaupa jätkub. 
Foto: TIINA VAHER

Raamatukogud töötavad 
täistuuridel edasi

Kadrid santimas Kehtna Klubis.       Foto: SIGRID KALLE-VAINOLA

Kadririkas Kehtna



6 Valla Vaatleja

Hea inimene, tore, et 
olid ka sellel aastal 
meiega! 

Laulsime, mängisime pilli, 
tantsisime, lustisime  niisama, 
matkasime, käisime teatris-eks-
kursioonil, tegime tervisepäevi, 
süütasime üheskoos küünlad 
mälestustulede teel ja jõulu-
ootuses advendiküünla, val-
mistasime kunstitoas erinevaid 
taieseid, osalesime tervisetoas 
ja toolivõimlemises, saime hu-
vitavaid teadmisi jalgade, juuste 
ja peanaha hooldusest... 

Põnevad olid ka vestlustun-
nid vaimsetel teemadel. Ühel 

toredal pärastlõunal tuletasime 
meelde kadri-mardikombestik-
ku, elasime ennast välja vahval 
ja maskiderohkel karnevalil, 
tuule tiibadesse sai ka lauamän-
guring. 

Osalesime maakonna mem-
me-taadi peol ja korraldasime 
osavõturohke talvise rahva-
muusika- ja rahvatantsupeo. 
Meil käisid esinemas vahvad 
näiteringid oma maakonnast ja 
täissaalile läks Lõõtsavägilaste 
kontsert. Oli tore vanavanemate 
päev, kus saalitäiele vanaema-
dele-isadele lõid meeleoluka 
olemise Estonia teatri pilli- ja 
laulumehed. Toredad muusi-
kalised elamused ja armsad 

hetked olid Aivar Araku, Veiko 
Sinirohu ja Merike Ulma laulu 
ja pillimängu nautides. Võimas 
oli Vigala meeskoori ja noore 
solisti Aveli Meelesi kontsert.

Juba palju aastaid tegutseb 
järjepidevalt eakateklubi Kuld-
ne ja ka sellel aastal on olnud 
palju huvitavaid teepärastlõu-
naid, tähistatud sünnipäevi, 
käidud väljasõitudel, lauldud ja 
mängitud pilli, kutsutud külalisi 
ja käidud ise külas.

Nagu ka eelmistel aastatel, 
on ka sellel aastal detsem-
ber – jõulukuu – pakkumas 
erinevaid töötubasid, jõululaata, 
lastele jõuluetendust, jõulu- ja 
käsitööteemalist näitust, jõulu-

Eidapere Kooli 5. klassi õpila-
sed osalesid Eesti Töötukassa 
Raplamaa osakonna poolt välja 
kuulutatud karjääriteemalisel 
jutuvõistlusel. Kokku laekus 
47 tööd ja žürii valis välja nen-
dest 8 paremat. Meie suureks 
rõõmuks oli paremate hulgas 
Enri Vendelin, kes oli kutsutud 
koos õpetaja Karin Alasepaga 
Rapla Riigimaja talveaeda 
tunnustuspeole, kus Enril oli 
võimalus esitada publikule oma 
võidulugu.

26. novembril sai 4H klubi 
Eidapere Edukad üheaastaseks. 
Oma esimest sünnipäeva tähis-
tati tagasihoidlikult lauldes ja 
tantsides ning tordi ja õhupal-
lidega. Eidapere Edukad tegid 
endale kingituseks meie 4H 
klubi logoga T-särgid. Meie 
sünnipäevapeo aukülaliseks 

oli kutsutud Raplamaa ettevõt-
luskonsultant-projektijuht Anu 
Kaar, kes jagas lahkesti meiega 
oma teadmisi ja kogemusi 
ürituste korraldamise osas ning 
lubas edaspidigi meid vajadusel 
aidata.

28. novembril toimus meie 
koolis karneval. Sinna olid 
kogunenud mitmete tuntud 
muinasjuttude tegelased  ning 
ka tänapäeva õudusfilmide 
kangelased. Kõik nad mängisid 
sõbralikult laulumänge ja tegid 
muid toredaid vigureid. Oma 
edevusejanu said nad kustuta-
da selleks eraldi meisterdatud 
karnevaliteemalises fotonurgas, 
kus oli võimalik oma pildikesi 
ilmestada väikeste rekvisiiti-
dega (nt prillid, habe, kübar, 
lips jms).

2. detsembri hommikul ko-

gunes kogu koolipere kokku, et 
süüdata jõulumuinasjutu saatel 
küünal esimese advendi puhul. 
Niiviisi süütame iga esmaspäe-
va hommikul advendiküünlad, 
et jõuludel oleks valgem tulla.

Eidapere koolipere nimel 
soovin teile, et jõulutunne 
leiaks tee igaühe südamesse ja 
saabuv aasta tooks tulles vaid 
head!

Krista Mustonen,
Eidapere Kooli huvijuht

4H klubi Eidapere Edukad liik-
med oma klubi esimest sün-
nipäeva tähistamas. Tagareas: 
Maarja Grupmann, Anu Kaar, 
Mariliis Põder ja Rasmus Lind. 
Esireas: Ly-Sandra Eeron, Anna 
Kreete Kotenko ja Laura Kur-
rusk.

Foto: KRISTA MUSTONEN

26. novembril kell 
18.30 kogunes 12 
inimest (4 last ja 8 
täiskasvanut) Inglis-
te klubi ette, et teha 
üks meeleolukas 
helkurkõnd. 

Soojenduseks sõlmis iga 
osaleja ühele helkurile paela 
taha ja riputas kohalikule 
helkurpuule. Nii saavad 
möödujad endale helkuri 
külge riputada. Ingliste 
helkurpuu on lasteaialaste 
sügisene üritus, kus anne-
tustena kogutud helkurid 
välja riputatakse.

Kohale tulnud inimesed 
olid kõik rõõmsad ja lisaks 
neile oli kõndima tulnud ka 
Kohila konstaabel Raido 
Galjajev. Jalutuskäik viis 
klubist mõisani, sealt parki, 
üle silla teeristi ning ringi-
ga tagasi. Teel oli huvitav 
kuulata politseiniku muljeid 
Horvaatiast ning ta vastas 
paljudele küsimustele. Ilm 
oli tuuline, kõle ja libe, aga 
jalutajate head tuju see ei 
häirinud. Ingliste piirkonnas 
toimus helkurkõnd teist 
korda.

Sel aastal osales Rapla 
maakonnas helkurikõnnil 
78 inimest, kokku jagati 
174 helkurit ja helkuripuule 
kinnitati 111 helkurit. 
Lisaks Inglistele toimus 
helkurkõnd veel Raplas, 
Kuimetsas, Vaoperes, Kaius 
ja Purilas.

Pille Matt

Meie väikesed võidud

pidu eakatele, kool ja lasteaed 
korraldamas oma jõulupidu-
sid. Selle aastaringi lõpetab 
traditsiooniline aastalõpupidu 
Nedsaja Küla Bändi ning DJ 
Ennuga.

Tänan südamest, et olite, 
tulite, osalesite ja tegite! Aitäh, 
tublid ringijuhid ja õpetajad! 

Aitäh meeldiva koostöö eest, 
raamatukogu, kool, lasteaed, 
päevakeskus! Tänan teid, head 
Artur Kokk ja Eve Uusen! Tä-
nan, OÜ Tavex! Aitäh, Kehtna 
Vallavalitsus!

Imelisi ja rahulikke jõule! 
Õnnerikast uut aastat!

Helgi Randla

Aastaring Eidapere Kultuurikeskuses

2019. aasta rahvamuusika- ja tantsupäeva päevajuhid Helgi Randla 
ja Estonia ooperiteatri trompetist Priit Aimla.

Fotod: AARE HINDREMÄE

Helkurkõnd 
Ingliste 
moodi! 

Eidapere Kultuurikeskuse sündmuste aastaringi mahtus ka maskiderohke ja meeleolukas karneval. 
Pipid peol.         Foto: KLARIKA KAPSTA
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MTÜ Kaspar Järvala 
künniklubi asutati 
9. mail 2014. aastal.

„Usun, et oma klubina on 
lihtsam künniasja ajada. Kün-
niklubi eesmärk pole üksnes 
võistlustel osalemine, vaid 
mitmesugused künnioskuste 
arendamise ettevõtmised,“ 
põhjendas künnimees Kaspar 
Järvala Eesti esimese künniklu-
bi loomist. Juhatuses on kaks 
liiget, Kaspar Järvala ja Jaanus 
Kaljula.

Minu ülesanne oli klubi 
tegevust meedias kajastada ja 
pakkuda ideid künnivõistluste 
edendamiseks. Esimene pool 
õnnestus hästi. Kaspar Järvala 
künniklubist ilmus sõnumeid 
Äripäeva portaalis Põllumajan-
dus, Kehtna valla ja maakonna-
lehes, Maalehes ning Maa Elus, 
raadio- ja telekanalites.

Klubi esimene ettevõtmine oli 
2014. aasta juunis Suzdalis Ve-
nemaa lahtistel künnivõistlustel 
osalemine.

Alljärgnevalt 
väljavõtteid 

meediakajastustest… 

2014

Teisipäeval kohtus põllumajan-
dusminister Ivari Padar Kaspar 
Järvala künniklubi liikmetega, 
kes käisid juunis Suzdalis 
Venemaa lahtistel künnimeist-
rivõistlustel. Suzdalis esma-
kordselt pöördatrade klassis 
võistelnud Kaspar Järvala künd 
oli üks ilusamaid, kuid ühe vea 
tõttu pidi leppima 5. kohaga. 
„Ega ma sellest eriti kuulnud 
ole, rääkige täpsemalt,“ jul-
gustas põllumajandusminister 
Ivari Padar.

„Kõigil võistlejatel olid ka-
sutada ühesugused traktorid ja 
kahekorpuselised pöördadrad. 
Selle poolest erineb võistlus 
meie ja maailmameistrivõist-
lustest,“ selgitas 20-aastase 
künnivõistleja staažiga tehni-
kafirmas OÜ Rodnas töötav 
Kaspar Järvala. Tema sõnul 
olid Venemaa võistlustel kün-
ni põhihindajad kolm meest. 
Võistluste peakohtunik Vene-
maalt ning abidena Hollandi 
künniekspert ja Kaspar Järvala 
künniklubi liige Priit Puuorg. 
„Algul plaanisime, et ka Priit 
võistleb, kuid see oleks meile 
liiga kulukaks läinud. Kohapeal 
oli kohtunikest nappus ja nii 
Priit ametisse määrati,“ märkis 
Kaspar Järvala. Kehtna valla 
põllumees Jaanus Kaljula näitas 
ministrile võistlustel tehtud 
slaidiprogrammi ning jagas oma 
tähelepanekuid võistlustest.

Künnisimman oma 
piirkonna põllumeestele

Kui varem pidas künniklu-
bi plaani tähistada esimese 
Kehtnas peetud künnivõistluse 
50. aastapäeva suuremahulise 
künnivõistlusega, siis nüüd on 
liikmete suure töömahu tõttu 
kava vähendatud. „Tahame 
pakkuda võimalust oma piir-
konna künnimeestele õppida 
ja näidata oskusi. Künni osa on 
ligi kolm tundi,“ rääkisid kün-
niklubi esindajad ministrile. 

Meelelahutust pakuvad 
Kehtna valla taidlejad ja väsi-

matu pillimees. Samas on Mati 
Naruski künnivõistlusteteema-
liste filmide demonstratsioon 
ja väike näitus künnivõistluste 
ajaloost. Põllumajandusminis-
ter Ivari Padaril oli teisipäev, 
simmanipäev kalendris vaba. 
„See on nii huvitav, tulen 
kindlasti kohale, hoidke mind 
künniklubi tegemistega ikka 
kursis,“ lausus minister tunnise 
kohtumise lõpetamisel.

Künnisimmanile minister 
siiski ei jõudnud. Küll aga 
kinkis ta igale künniseltsi liik-
mele oma logoga mõõdulindi. 
Maaelukomisjoni esimehena 

avaldas ta pärast Kaspari edu-
kat esinemist Venemaa lahtistel 
künnivõistlustel pressiteate, 
milles tunnustas tulemust. Eu-
roopa Parlamendi saadikuna 
kutsus Ivari Padar 2018. aasta 
sügisel Kaspari ja minu Brüs-
selisse europarlamendi tööga 
tutvuma.

2015

Künniklubil viis kündjat

Eesti künnimeistrivõistlused 
Kehtnas õnnestusid tänu mullu 
peetud eelproovil-künnisim-

manil saadud kogemustele. 
Olid ju viimati vabariiklikud 
künnivõistlused 1987. aastal 
ning tollased tegijad enamasti 
pealtvaatajate leeris. Kaspar 
Järvala künniklubi tänab kõiki 
toetajaid ja võistluse etteval-
mistajaid.

Kündjaid napib

Olustveres 10 aasta võistlustest 
tuli üle nelja võistlusklassi, vip-
pide künnivõistlus, tehnika tee-
viit ning muidugi kohtunikud ja 
võistlejad. Viimaseid oli kasi-
nalt, mitu registreeritud kündjat 
ei jõudnud kohale pingeliste 
sügistööde tõttu. Esmakordselt 
oli meistrite pöördadra mehi 
(3) rohkem kui tavaatradel 
kündjaid (2). Uudse alana trak-
torite pulling-võistlus, mille 
ettevalmistamisele kulus OÜ 
Rodnas tehnikameestel kõvasti 
auru. Õnnelikud olid need 
huvilised, kes teisel päeval 
sattusid hobukünnivõistlustele. 
Kaspar Järvala künniklubi pani 
välja viis kündjat, neist kaks 
hobukünnil. Noorteklassis 
võitis rändauhinna Pille-Riin 
Reinaus kahe Olustvere TMK 
õpilase ees.

Tulemused tavaatrade 
meistrite klassis: 1. Raido 
Kunila, Dotnovus Projektai; 
2. Kaspar Järvala, OÜ Rodnas 
ja Kaspar Järvala künniklubi. 
Pöördadrad: 1. Jüri Lai, Dotno-
vus Projektai; 2. Priit Puuorg, 
OÜ Rodnas ja Kaspar Järvala 
künniklubi.

Kehtna künnivõistluse 
jäädvustas piirkonna väsimatu 
kroonik Aare Hindremäe. Tema 
ülesvõetust annab teha nii õppe- 
kui ka reklaamfilmi, mis leiaks 
kasutamist laiemalt, ka koolides 
õppetundides.

Kehtnas peeti Eesti kün-
nimeistrivõistlused ka 2016., 
2018. ja 2019. aastal.

Kaks kanget Venemaal

Kaspar ja Priit on neljal aastal 
osalenud Venemaa lahtistel 
künnivõistlustel, kus võistle-
jatel on ühesugused traktorid 
(Agromaš 85TK) Kvernelandi 
kahekorpuseliste pöördatradega. 
Kehtna meestel pole põhjust 
Venemaa võistluste tulemusi 
häbeneda. 2015. aastal Saratovis 
saavutas Priit 3. koha, Kaspar 
2016. aastal Tjumenis esikoha 
ja 2017. aastal Baškortostanis 
(Baškiirias) 2. koha.

2018

Kehtna künnimehed 
valmistuvad Euroopa 
meistrivõistlusteks

Priit Puuorg ja Kaspar Jär-

vala osalevad 23.-24. juunil 
Venemaal Suzdalis peetavatel 
Euroopa künnivõistlustel. Priit 
Puuorg võistleb AS Tatoli uuel 
traktoril New Holland TD5.105 
ja Eesti künniseltsile kuuluva 
adraga. „Selle adraga kündis 
varem Mait Pajo ka maailma-
meistrivõistlustel. Olen tänulik, 
et künniselts võimaldab atra 
kasutada,“ rääkis Priit Puuorg. 

Kaspar Järvala omakorda 
tänab Olustvere TMK juhte, 
kes laenasid võistlusteks atra. 
Kaspar Järvala omavalmistatud 
künnitraktor rohkete reklaa-
midega on paljudel võistlustel 
tähelepanu pälvinud. Harjutada 
pole seni meestel mahti olnud. 
„Ehk homme saame põllule,“ 
loodab Priit Puuorg. Priit Puuorg 
saavutas Suzdali EM-il 5. koha. 
See on Eesti kündjate MM-i ja 
EM-i seni parim tulemus.

Varem kündis Priit EM-il 
2016. aastal ja Kaspar 2014. 
aastal. Künniklubi kündjad on 
mitmel aastal osalenud Võru-
maa künnivõistlustel. Kaspar 
Järvala tuli 25. oktoobril 2018 
Läti künnimeistriks.

2018. aasta Eesti künnivõist-
luste järel kavatsesid Priit Puu-
org ja Kaspar Järvala loobuda 
Eesti künnimeistrivõistlustel 
osalemisest. Põhjustest on lu-
geda https://tinyurl.com/pollu-
majandus2018jarvala.

Edasine lahtine

Oma künniklubi Kaspar Järva-
la esialgu likvideerida siiski 
ei kavatse. Ka võistlemisest 
Kaspar ei loobunud, saavutades 
tänavustel künnivõistlustel 2. 
koha.
 Peakohtunik Taavi Võsa on 
küll Kasparile lubanud, et 
Venemaa künnivõistluste 
korraldusega tuttav Kaspar 
Järvala esindaks Eestit augustis 
Peterburi lähedal künni MM-il, 
kuid täit selgust seni pole. 
Eelisõigus MM-il võistelda on 
tänavusel künnimeistril Raido 
Kunilal. Eesti künnimeistri-
võistlusi hoiab hinges see, et 
esikündjad saavad osaleda 
järgmisel aastal künni maail-
mameistrivõistlustel. Staaži-
kamatest künnimeistritest on 
tegevad Jüri Lai pöördatradel 
ja Raido Kunila tavaatradel. 
Viiekordne Eesti künnimeister 
Indrek Zilensk loobus 2018. 
aastal.

Künniklubi tegemistest leiate 
artikleid Äripäeva portaalist 
Põllumajandus ja künniklubi FB 
lehel. Kaspar Järvala künniklubi 
tänab kohalikku rahvast ja kõiki 
teisi toetajaid.

Heino Laiapea, 
Kaspar Järvala künniklubi

Kaspar Järvala künniklubi viis aastat

15. juulil 2016. a Võrumaa künnivõistlustel. Vasakult künnivõistluste korraldaja Ivar Rosenberg, peakoh-
tunik Taavi Võsa, Kaspar Järvala künniklubi liikmed Kaspar Järvala, Pille-Riin Reinaus ja Priit Puuorg. 

Foto: HEINO LAIAPEA

Kaspar Järvala Eesti meistrivõistlustel Kehtnas 2019. a vahetult enne võistluskünnile minekut. 
         Foto: AARE HINDREMÄE
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Kehtna valla meeste-
klubi Seakõrva Ordu 
pidas 9. detsembril 
oma aastalõpu pidu 
koduses Valtu Seltsi-
majas.

Eestis tegutseb mitukümmend 
meesteklubi, kes liidavad ees-
kätt kesk- ja vanemaealisi mehi. 
Kehtna valla meesteklubi loodi 
2012. aasta kevadel Tallinna 
Nõmme klubi eeskujul. Mees-

teklubi korraldab regulaarselt 
erinevaid ettevõtmisi: koolitusi, 
huvireise, kokkutulekuid. Üri-
tused toimuvad tavaliselt kord 
kvartalis. Kehtna klubi asutaja 
ja esimene eestvedaja oli Kait 
Kaeval. 

Meesteklubi keskne üritus on 
igasuvine klubide üle-eestiline 
kokkutulek, mis 2019. aastal 
toimus Viimsis. Kehtna valla 
klubi esindus osales niihästi 
spordivõistlustes kui ka tead-
miste järelekatsumises.

Meesteklubi eesmärk on kaa-
sata aktiivsesse kogukonna ellu 
aktiivsest tööeast välja jõudvaid 
mehi ja kasutada nende oskusi 
ja võimeid kohaliku kogukonna 
edendamisel.

Meesteklubi liikmed on te-
gusad mitmel alal. Nii näiteks 
on meesteklubi liige harrastus-
kunstnik Rein Berlokko, kellel 
oli mõni aeg tagasi esinduslik 
juubelinäitus Raplas.

Valtu Seltsimaja juhataja Tiiu 
Teets on olnud lahke perenaine 

meesteklubile viimased kaks 
aastat. Meesteklubi aastalõpu-
peo pidulaua valmistas Liina 
Kuusemäe.

Klubi kroonikat jäädvustas 
traditsiooniliselt fotograaf Aare 
Hindremäe. Uude aastasse läheb 
meesteklubi uute mõtete ja 
kavatsustega. 

Kehtna meesteklubi soovib 
kõikidele vallaelanikele kaunist 
jõuluaega ja rõõmsat ning tegu-
sat uut aastat 2020!

Jaak Vitsur

 Üleskutse! 
Järgmise aasta alguses toimub taas Kehtna valla parimate sport-
laste tunnustusüritus. Selleks, et parimaid saaks valida, ootame 
väga informatsiooni tublidest tulemustest ja saavutustest, millega 
Kehtna valla sportlased 2019. a hakkama on saanud. 

Üles võib anda ka sõbra, pereliikme või naabri. Valitakse parim 
naissportlane (19-34 a), meessportlane (19-35 a), naisveteran 
(35+a), meesveteran (40+a) ning parimad noorsportlased (neiu 
ja noormees, vanuses kuni 18 a k.a). Esitada saab isikuid, kes on 
registreeritud Kehtna valla elanikuna. 

Kandidaadi nimi ning lisainformatsioon palun saata e-maili 
aadressil artur.ojasalu@kehtna.ee, pealkirjaks märkida “Tubli 
sportlane 2019”. 

NB! Kandidaate saab esitada 10. jaanuarini. Ootame Sinu kirja.
Artur Ojasalu, 

Kehtna valla spordi- ja noorsootööspetsialist

Digikunstiring toimub Kehtnas ja 
Järvakandis koormusega 5 tundi nädalas.

Kasutame Corel Draw, Photo ja Krita 
programme  ning digilaudu. 

Otsib digikunstiringile juhendajat.

Tööle asumine jaanuaris 2020.
Kui just Sina soovid oma teadmisi jagada 

ning meie õpilastes kunstihuvi äratada siis 
võta ühendust.

kunstide.kool@kehtna.ee või telefonil 
5292533.

Kehtna Kunstide Kool

Kehtna valla meesteklubi tegi 
aasta kokkuvõtteid

Esireas vasakult: Tiiu Teets, Udo Elvelt, Jaan Eilart, Kait Kaeval, Mati Jõgi, Kalju Laiapea ja Raivo Pregel. Tagareas vasakult: Ants Siitan, Aare 
Hindremäe, Aimur Pailk, Väino Kasenurm, Aarne Täpsi, Enno Randjärv, Jaak Vitsur, Jaan Sulg, Tõnis Mahlapuu, Rein Parik, Rein Haggi, Jaak 
Pregel, Tarmo  Mett, Rein Berlokko, Jaak Juhken ja Leo Mõtus.         Foto: AARE HINDREMÄE

Hiljuti toimus Kehtna Põhikooli õpilaste seas uue populaarse män-
guasja kendama võistlus. Selles on vaja täpsust, tähelepanelikkust ja 
rahulikku meelt. Osalejaid olid väga palju, võistlust jagus mitmesse 
vahetundi. Kogu sündmuse valmistas ette ja viis läbi õppeaasta 
algusest koos toimetanud õpilasesindus.
Võitjad:  
I koht - Albert Mäevälja, 8. klass
II koht - Jaarek Pikker, 7. klass
III koht - Karl-Markus Jakobson, 4 B klass.

Igal aastal, kui süütame küünlad,
me soovime midagi head.
Et oleks meil tervist ja õnne, 
et oleks kõik nii nagu peab.

Rahulikke jõule ja edukat uut aastat 
meie väsimatule abistajale Liiale!

Kehtna Põhikooli õpilasesindus 
korraldas kendama võistluse

Et soojust õhkuks küünaldest,
Ja vastu säraks silmadest,
Et rõõmus tuleks aasta uus,
ja täituks iga unistus!

Rõõmurohket ja 
meeldejäävat 

aasta lõppu  soovib

Kehtna valla külade komisjon

 Kehtna korteriühistu memmed!
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Kaspar Grauen on 17-aasta-
ne noormees, kes on enda 
sõnul alati silma paistnud 
heade sportlike võimete 
ja tulemustega isegi siis, 
kui ta trenni teinud ei ole. 
Alles möödunud suvel 
hakkas ta sportimisse ja just 
kergejõustikku tõsisemalt 
suhtuma. Nüüd on Kehtna 
külje all elava ning Rapla 
Gümnaasiumis õppiva 
noormehe soov end pidevalt 
arendada.

Milline kergejõustikuala on Sinu 
lemmik?

Kindlat lemmikut ei ole. 100 meetri 
ja 200 meetri jooks jagavad mõlemad 
esimest kohta, kuna seal saan ma reeg-
lina otsast lõpuni pingutada, mõtlemata 
sellele, kas vahepeal ära väsin.

Millisel alal oled aga kõige tugevam?
Kuna alustasin tõsisemalt sporditege-

mist alles suve alguses, pole ma sellest 
veel hästi aru saanud, aga tundub, et 
pikemad sprindid tulevad mul paremini 
välja.

Millal sportimisega alustasid ja 
kuidas?

Kergejõustikuvõistlustel hakkasin 
juba esimeses klassis käima, kuna annet 
oli, aga kuskil kergejõustikutrennis 
ma ei käinud. Algklassides käisin paar 
aastat maadluses. Kuskil seitsmendas 
klassis hakkasin omal käel trenni 
tegema ja tuli vigastus vigastuse otsa. 
Tõsisemalt trenni hakkasin alles see 
suvi tegema ning sain ka treeneri. 
Enne suve tegelesin enamasti kõikide 
aladega, aga suvest spetsialiseerusin 
rohkem sprindile.

Kus Sinu trennid toimuvad ja milli-
sed need välja näevad?

Treenin treeneri koostatud kava järgi, 
suvisel perioodil on trennid enamasti 
õues staadionil, aga praegu talvisel ajal 

treenin enamasti jõusaalis või hallis. 
Nii kaua kui ilm lubab, teen osa trenne 
ka õues.

Kuhu tahaksid kergejõustikuga 
tulevikus jõuda?

Unistus oleks ikka maailmatasemele 

jõuda, aga selle jaoks peab palju tööd 
tegema.

Millised on Sinu hetke parimad 
saavutused?

Parim saavutus hetkel on ilmselt 
Eesti meistrivõistluste kuues koht 200 

m jooksus, teised suured võistlused see 
aasta ei läinud kõige paremini.

Mis Sind kergejõustiku juures 
hoiab? On ju olemas palju erinevaid 
spordialasid.

Kergejõustik meeldib mulle, kuna 
see on individuaalsport. Seega, kui 
midagi läheb hästi või halvasti, siis 
saad ainult ennast selles süüdistada. 
Lisaks hoiab see mind väga vormis, 
mis aitab kaasa ka teiste spordialade 
harrastamisele, näiteks ujumine, korv-
pall jne. Kindlasti mängib rolli ka soov 
end pidevalt arendada.

Mis Sa arvad, kuidas saaks noori 
rohkem kergejõustikuga tegelema?

Tuleks rajada rohkem ja kvali-
teetsemaid võimalusi seda spordiala 
teha. Hetkel pole Raplas korralikku 
staadionitki. Lisaks tuleks koolidele 
südamele panna, et sporditegemine on 
sama tähtis kui õppimine. Kindlasti 
aitaks, kui trenne saaks siduda rohkem 
kooli õppekavaga.

Kes on Sulle eeskujuks?
Otsest eeskuju ei olegi, olen jälginud 

paljusid Ameerika ja Jamaica sprinte-
reid ja nende kohta uurinud.

Kas jälgid ka olümpiamänge jm 
spordivõistlusi? Kui jah, siis kellele 
pöialt hoiad?

Ikka proovin jälgida ja pöialt hoian 
kindlasti Eesti sportlastele ja ka mõnele 
sprinterile nagu näiteks Justin Gatlin ja 
Noah Lyles.

Mitmed kehalise kasvatuse õpetajad 
kurdavad, et õpilaste füüsiline vorm 
on suures languses. Ei jõuta enam 
kaugust hüpata ega joosta. Rääki-
mata tehnikatest, kuidas seda kõike 
teha. Mis Sa arvad, miks see nii on?

Kindlasti võib süüdistada telefone 
ja arvuteid, mille tõttu lapsed kodust 
väljagi ei lähe. Kindlasti mängib rolli 
ka eeltoodud võimaluste puudumine 
ja vähene motivatsioon. Probleem on 
ka see, et paljud kehalise kasvatuse 
õpetajad annavad lihtsalt õnge, aga 
kala püüdma ei õpeta. Pannakse õpilane 
lihtsalt jooksma, kaugust hüppama 
või palli mängima ega räägita, kuidas 
või miks. Kindlasti võiks õpetajad 
rohkem keskenduda õpilase füüsise 
parandamisele.

*
Treener Erik Horn Kasparist:

Treenerina võin kinnitada, et Kaspar 
on töökas ja tubli noor kergejõustikla-
ne. Ta on piisavalt andekas, et kui teha 
tublisti tööd, saame tulevikus tunda 
rõõmu headest tulemustest. Tal on 
olemas kõik omadused kõrgeimasse 
tippu jõudmiseks. Tänased tulemused 
näitavad Kaspari perspektiivikust 
tulevikus Eesti koondisesse jõuda ja 
loodetavasti ka tiitlivõistlustele.

See, kuidas kulgeb tema sportlas-
karjäär tulevikus, sõltub eelkõige ikka 
temast endast. Klubi saab kaasa aidata 
tingimuste loomisel ja treener pädeva 
juhendamisega, aga tulemusi teeb ikka 
sportlane ise. Täna on Kaspar alles oma 
sportlastee alguses ja loodan, et tal on 
paremad sportlasaastad ees. Pikemas 
perspektiivis oleme seadnud Kasparile 
eesmärgiks saada tulevikus heaks 400 
meetri jooksjaks, st veerandmaileriks.

Ta on õpihimuline ja valmis uutele 
väljakutsetele alati vastu minema. Kas-
par on tahtejõuline, sihikindel ja tal on 
eriline võime anda endast alati parim. 
Kaspar on heasüdamlik, sõbralik ja abi-
valmis noorhärra. Kaspariga koostööd 
tehes õpin ka mina treenerina ja loodan, 
et oleme alles koostöö alguses.

Mariliis Vest, Raplamaa Sõnumid

30. novembril toimusid 
Valtu Spordimajas Kehtna 
valla lahtised meistrivõist-
lused ujumises. 

Ujumisvõistlust korraldatakse Keht-
na vallas traditsiooniliselt iga aasta 
lõpus, kuid sellises vormis toimus 
võistlus esimest korda. Võistlust kor-
raldati koostöös Leho Rohtlaga, kes 
on kaks aastat Valtu ujulas noortele 
ujumistreeninguid läbi viinud. 

Tema trennis käib noori nii Kehtna 
kui ka Rapla vallast ning seega 
sooviti anda kõigile trennis käijatele 
võimalus üksteist proovile panna 
ja koos medalite nimel võistelda. 
Võistluse protokollis oli 46 osalejat, 
viis vanuseklassi ning kokku jagati 
20 medalikomplekti. Igas klassis 
võisteldi eraldi nii vabalt kui ka selili 
ujumises.

2010. a sündinud ja nooremad: 
(tüdrukud vabalt) Marje Mäevälja, 
Annemai Kauri, Heliise Matsalu; 
(T selili) Annemai Kauri, Meribel 
Laande, Heliise Matsalu; (poisid 
vabalt) Eugen Sturm, Sepo Nauri, 
Joonas Ristissaar; (P selili) Joonas 
Ristissaar, Sepo Nauri, Mihkel 
Adamson.

2008. ja 2009. a: (T vabalt) An-
naloore Mõttus, Hanna Mäll, Kertu 
Mäll; (T selili) Annaloore Mõttus, 
Hanna Mäll, Kertu Mäll; (P vabalt) 
Kert Kraus, Michael Theofil Kütt, 
Roland Radik; (P selili) Kert Kraus, 
Michael Theofil Kütt, Roland Radik.

2006. ja 2007. a: (T vabalt) Lisete 
Pärtel, Annamari Mõttus; (T selili) 
Lisete Pärtel, Annamari Mõttus; (P 
vabalt) Ronan Kraus, Jasper Jakob-
son, Hugo Särev; (P selili) Ronan 
Kraus, Hugo Särev, Kert Kask.

2002.-2005. a: (T vabalt) Karolin 
Victoria Kotsar, Liisa Kukk, Ma-

riia Panchenko; (T selili) Karolin 
Victoria Kotsar, Liisa Kukk, Mariia 
Panchenko; (P vabalt) Ragnar Rand, 
Roland Stepanjuga, Riko Nipernado; 
(P selili) Ragnar Rand, Roland 
Stepanjuga, Joel Mägi; (N vabalt) 
Kristel Kraus, Lisseth Pedroza; 
(N selili) Kristel Kraus, Lisseth 
Pedroza; (M vabalt) Rein Ansen, 
Indrek Kraus, Mati Särev; (M selili) 
Rein Ansen, Mati Särev.

Veteranid: (mehed vabalt) Argo 
Nipernado, Leho Rohtla, Rait Kütt; 
(mehed selili) Leho Rohtla, Argo 
Nipernado, Rait Kütt.

Aitäh kõikidele võistlejatele ja 
abilistele, tänu kellele võistlus sai 
edukalt läbi viidud. Kohtume järg-
misel aastal, head vormikogumist 
Valtu ujulas!

Artur Ojasalu, 
spordi- ja noorsootööspetsialist

Kaspar Grauen: sportimine 
on sama tähtis kui õppimine

Raplamaa XXVIII Suvemängude kergejõustiku 60 m autasustamine. 1. koht Kaspar 
Grauen, 2. koht Germo Pikani-Vanatua ja 3. koht Egon-Marten Anto.                      
                  Foto: AARE HINDREMÄE

Esimesed Kehtna valla lahtised meistrivõistlused ujumises

30. novembril toimusid Valtu Spordimajas Kehtna valla lahtised meistrivõistlused uju-
mises. Võistluste peakohtunik Leho Rohtla jagab noortele viimaseid nõuandeid enne 
võistluste algust.            Foto: ARTUR OJASALU
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KIRIKUTEATED
Valtu rahvaga
TEATRISSE... EELK Rapla Maarja-Magdaleena kirikus

Pühapäeval, 22. detsembril kell 12
 IV advendi sõnajumalateenistus, 

peab üliõpilane Kristjan Paju

Pühapäeval, 22. detsembril kell 18 
kontsert “Jõulutähed” - Victor Crone, 
Saara Pius ja Stig Rästa (piletitega)

Jõululaupäeval, 24. detsembril kell 16 
jõulukontsert Rapla pasunakoorilt

Jõululaupäeval, 24. detsembril kell 17 
jõuluõhtu jumalateenistus, kaastegevad Mitte-

Riinimanda noortekoor ja 
Rapla pasunakoor, korjandus Rapla kiriku 

kellasüsteemi uuendamiseks

I jõulupühal, 25. detsembril kell 12 
armulauaga jumalateenistus, laulab

koguduse segakoor

I jõulupühal, 25. detsembril kell 19 
jõulukontsert - Elina Nechajeva (piletitega)

Pühapäeval, 29. detsembril kell 12 
aastavahetuse armulauaga jumalateenistus

Pühapäeval, 29. detsembril kell 19 
jõulukontsert - Liis Lemsalu ja 

Koit Toome (piletitega)

Pühapäeval, 5. jaanuaril kell 12 kolmeku-
ningapäeva armulauaga jumalateenistus,

 laulab koguduse segakoor, 
kell 13.30 pastoraadis koguduse jõulupuu

Pühapäeval, 12. jaanuaril kell 12 Kristuse 
ristimise püha armulauaga jumalateenistus

EELK Kehtna Peetri kirikus
Jõululaupäeval, 24. detsembril kell 15 

jõuluõhtu jumalateenistus, 
laulab segakoor Corvus

EELK Järvakandi Pauluse kirikus
I jõulupühal, 25. detsembril kell 15

 jõulujumalateenistus armulauaga, laulab 
koguduse ansambel

Pühapäeval, 5. jaanuaril kell 15 
kolmekuningapäeva jumalateenistus 

armulauaga

Kalbu hooldekodus
II jõulupühal, 26. detsembril kell 10 

jõulujumalateenistus armulauaga

Keava raamatukogus
II jõulupühal, 26. detsembril kell 11.30 

jõulujumalateenistus armulauaga

 Jüri Baldesport
18.07.1938 - 23.11.2019

23. novembril lahkus meie hulgast Järvakandi laulu- ja pillimees Jüri Baldesport. 
Jüri ja muusika, need kuulusid kokku. Juba noorpõlves oli Jüril klarnet huultel. 
Sõjaväes olles oli tal võimalus mängida puhkpilliorkestris. Kogu Jüri elu möödus 
Järvakandi lähistel. Pikki aastaid töötas ta Järvakandi klaasitehases. Muusikaar-
mastus väljendus Purku ja Raikküla puhkpilliorkestris mängides. Laulmas käis ta 
Järvakandi segakooris ja meesansamblis Viisitiim. Ta osales aktiivselt seltsielus. 

Helge mälestus heast sõbrast jääb meiega!

Järvakandi segakoor ja meesansambel Viisitiim

Toimus 64 ühiskülastust Eestimaa erinevatesse 
teatritesse.

Kuulati 21 muusikalist etendust või kontserti ja 
43 sõnalavastust. 9 korda külastati Estonia Teatrit 
ja Eesti Dr aamateatrit, 7 korda Ugalat, 5 korda 
Tallinna Linnateatrit ja Endlat, 4 korda Rakvere 
Teatrit, 3 korda Theatrumit. Kuulati kontserte 
Pärnu kontserdimajas ja Alexelas, elamusi saadi 
erinevatel suvelavastustel Eestimaa paljudes 
paikades.

Tänan kõiki bussijuhte, kes meie rahvast ühis-

külastustele sõidutasid. Südamlikud tänusõnad 
kõigile teatrihuvilistele! Aitäh! Tulge ikka ja 
saage elamusi, jagage muljeid. Andke mulle 
teada, milliseid etendusi veel tahaksite näha.

Teatrihuvilisi, kes aasta jooksul osalesid, oli 
764. Ühiskülastustel osalejaid oli Kehtna valla 
küladest, alevikest, Rapla linnast, Kodilast ja 
Kohilast. 

Teatrirõõme soovib teile VALTU TEATRI-
HUVILISTE SELTSINGU nimel Helgi Sussi

Ühiskülastused 
2020. aastal

13. jaanuaril “SÜDAMEHARJUTUS” 
Linnateatris

18. jaanuaril “MEMORY 2020”
 Pärnu kontserdimajas

30. jaanuaril KABAREELAULUD 
Estonia kammersaalis
31. jaanuaril ooper 

“ROMEO JA JULIA” Estonias
 8. veebruaril “KAUKA JUMAL”

 VAT Teatris
 9. veebruaril “VAIMUDE TUND 

KOIDULA TÄNAVAS” Draamateatris
12. veebruaril “PAUNVERE POISTE 

IGAVENE KEVADE”
Raplas (Rakvere Teatri etendus)

16. veebruaril “ KRAHV LUXEMBURG” 
Estonias

19. veebruaril “SUUR SIBERIMAA” 
Draamateatris

25. veebruaril “FELICITAS” Theatrumis

27. veebruaril “TRILLER” 
Kumus (Ugala etendus)

 9. märtsil “ELU JA ARMASTUS” 
Estonias (Endla etendus)

11. märtsil “ILMA SINUTA” Vaba Laval 
(Rakvere Teatri etendus)

19. märtsil kontsertetendus "GEORG 
OTS 100" Pärnu kontserdimajas

20. märtsil “PIDUSÖÖK” Endlas

29. märtsil “ISAMAA PÄÄSUKESED” 
Draamateatris

 2. aprillil “SEE LAPS” Theatrumis

Pilet telli Helgilt. Infot saad telefonil 
5394 1539.

Väike kokkuvõte 2019. aasta 
teatrisõitudest

JärvakandiJärvakandi Kool Kool

Olgu vaikne jõulurahu teie toas ja Olgu vaikne jõulurahu teie toas ja 
õue peal!õue peal!

Tulgu aasta, kuhu mahub tervist, Tulgu aasta, kuhu mahub tervist, 
õnne, kõike head!õnne, kõike head!

Soovime rahulikku jõuluaega, Soovime rahulikku jõuluaega, 
tujuküllast aastavahetust ja head tujuküllast aastavahetust ja head 

uut aastat!uut aastat!

Järvakandi koolipereJärvakandi koolipere
detsember   

  2019

Aeg see kiirelt mööda läeb,
aasta lõpp on jälle käes!
Rõõmu toogu aasta uus, 
olgu õnne igas kuus!

Head tervist ja tegutsemislusti!  Saame kokku igas kuus seltsimajas,
külastame ikka huvitavaid näitusi, muuseume, 
tutvume Eestimaa toredate paikadega, kaunite koduaedadega!
 Loeme kirjandust ja lahendame viktoriine,
korraldame käsitöönäituse, õpime midagi uut.

Olge te tänatud ja kiidetud, sünnipäevade puhul õnnitletud!

Lugupeetavad  Valtu  KODU LÄT T E  K LU BI tegemistes osalejad!
Soovin kõigile pensionäridele meeldivat jõuluaega
 ja sisukat uut aastat!
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Kui Teie ei soovi oma andmete avaldamist 
õnnitluste rubriigis, palume sellest kirjalikult 
Kehtna Vallavalitsusele teada anda. Sellel juhul 
jääb piirang alaliselt kehtima, kuni Teilt laekub 
avaldamise nõusolek.

ÕNNITLEME

UUS VALLAKODANIK

MÄLESTAME

Sündmused ja teated

.

Helju Reinsalu

Anto Remmel

Harri Kents

Nikolai Raud

Kärt Naarisma

Luule Kaljuste

Jaan Piirioja

Andres Metsa
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 97 
Benita Hanvere 

94 
Tatjana Kozarenko

 
90 

Endel Köster
 
85 

Gennadi Solodilov
 Vilma Alliku

 
80 

Marge Kaljuvee
 Elve Virkus
 Tiina Weiler

 
75 

Helmi Pütt
 Aivo Mägi

 Toomas Leiaru 
 Maimu Endrekson

 

70 
Tatjana Ringe

 Milvi Pärenson 
 Pille Lepp

 Valentina Vuksta
 Linda Laurimaa

65 
Ilona Emberg

 Reet Tammekänd
 Aivar Rebel
 Kalev Turu
 Marit Helm
 Heidi Kuusik
 Toomas Leiur

 Khakim Avzalov
 Toivo Külvet 
 Liivi Kundla

60 
Reet Teets

 Liidia Jaanimäe
 Sirje Kaal

KUULUTUSED

Valla raamatukogud

Jaanuaris

* Fotonäitus "Järvakandi 140".
* Isetehtud mänguasju "Rita tegi”.

Järvakandi Raamatukogu

* "Kleidialune ilu" Anne Ummalase kogust.

15.12 kl 14.30-15.00 rahvajutud Eesti 
rahvakalendri jaanuari tähtpäevadest, 

juturingi veab Reelika Laes.

Kehtna Raamatukogu

* Kehtna Kunstide Kooli kunstiõpilaste 
miniatuuride näitus.

* Käsitöömeister Milvi Oidsalu näitus-müük  
"Raamatutest reaalsuseks" - tekid, sussid, 

põlled ja palju muud.
* Kehtna põhikooli õppuri Sander Lillmanni 

näitus "Teise maailmasõja tankid”.

Oma kogemuste jagamise soovist palun 
raamatukokku ette teada anda.

Jaanuaris

Rahulikku jõuluaega,
 turvalist uut aastat !

Soovivad Kehtna valla 
vabatahtlikud päästja d

Jumalale auks, ligimesele kaitseks

Noora Ansip 
Gerhard Jaakson 
Renata Kobbin 
Raju Jasper Kuusik 
Eliise Väli 
Leonard Sturm 
Mirete Kutser 

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 50 
45 215, 51 45 215, info@est-land.ee

Müüa lõhutud küttepuud. Küsi meie pakkumist! Minu 
Küte. Tel 600 6613, 5197 1066

Škoda Fabia 2008.a. Auto on korras ja hästi hoitud. 
Võimalik järelmaks. Tel 505 3697 
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Telli toitlustus meilt
või pea pidu meie juures!

Tallinna mnt 33, Järvakandi
Tel 5372 9944

jerwencato@gmail.com

Küsi pakkumist juba täna!
* Peolauad * Peielauad* Catering

Rapla 
91,3

vali aeg ja koht
sinu peolaua või ürituse toitlustuse korraldab:

Peolauad, 
sünnipäevad, 

banketid, 
firma üritused,
tüdrukute- ja 

poisteõhtud 
 jõululauad, 

matuselauad jne.

Müüa avar renoveeritud 
1-toaline korter 
Raplas Mahlamäel. 
Hind 39 000 €. Tel 5845 9525

Müüa remonditud
2-toaline korter Kärus 
Viljandi mnt 14.
Kaasa keldriboks ja aiamaa 
kasutamise võimalus
Hind 17 000 € . Tel 505 3697

Küünlasäras aknad, tulukestes katused, 
pidurüüs oma koduaia kuusk...

Märka jõuluilu ja saada teistelegi heameeleks 
pilte oma kodust või ettevõttest. 

Fotosid ootame aadressil teele.ojasalu@kehtna.ee .
Avaldame nad Valla Vaatlejas 

ja Kehtna valla Facebooki lehel.

Kodusoojusest säravaid pühi!

PÄKAPIKUD KÄIVAD!

Kui Ingliste Põnnipesa rühmas veel 

sussid akendel ei olnud, 

käis päkapikk siiski. 

Sosinate järgi tulid päkapikud 

 Rapla Lions Klubist. 

Suur tänu, et meie lastele rõõmu valmistasite!

Õpetaja Pille


